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Azərbaycan iqtisadiyyatı ilbəil möh-
kəmlənir, sənaye, kənd təsərrüfatı 
yüksək dinamika ilə inkişaf edir, ixrac 
potensialı güclənir. İnkişaf və yüksəliş 
dalğası respublikanın bütün bölgələ-
rini bürüyüb. Neftçala rayonunda da 
sosial-iqtisadi həyatın hər bir sahə-
sində irəliləyiş meyilləri hiss olunur. 
Əsaslı təmir və yenidənqurmadan 
sonra 44 kilometrlik Salyan-Neftçala 
yoluna çıxdıqdan dərhal sonra "Kha-
zar-Pougeot" avtomobil zavodu görü-
nür, yeni modelli maşın karvanı qarşı-
ya çıxır. Ötən il Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev İran Respublikasının 
Prezidenti Həsən Ruhani ilə birlikdə 
Neftçala Sənaye Məhəlləsində inşa olu-
nan "Azərmaş" və "İran khodro" şirkət-
lərinin birgə istehsal müəssisəsi olan 
"Khazar" avtomobil zavodunun açılışı-
nı həyata keçiriblər. Bu zavod Neftçala 
Sənaye Məhəlləsində ən böyük müəs-
sisədir, ildə 10 min ədəd avtomobil is-
tehsal etmək gücünə malikdir.
Müasir texnologiyalar əsasında qu-
rulmuş zavodda "Khazar", "Samand" 
və "Peogeot" modelli avtomobillər is-
tehsal olunur. Ötən il zavodda 1000-
dən artıq avtomobil buraxılıb və 95 
faizdən çoxu satılıb. Yeni avtomobil-
lər avro-5 və beynəlxalq təhlükəsizlik 
standartlarına uyğundur. Müəssisədə 
200 nəfər işlə təmin olunub və isteh-
sal genişləndirildikdən sonra işçilərin 

sayı 300-ə çatdırılacaq. "Khazar" avto-
mobilləri "Made in Azerbaijan" brendi 
ilə xarici ölkələrə ixrac olunacaq. Bu 
avtomobillər 2018-ci ilin avqust-sent-
yabr aylarında Moskvada keçirilən 
beynəlxalq sərgidə nümayiş etdirilib 
və maraqla qarşılanıb.
Neftçalada digər sahələrdə də yüksək 
inkişaf dinamikası qorunub saxlanı-
lıb. Dövlət proqramları çərçivəsində, 
həmçinin digər maliyyə mənbələri 
hesabına rayonda genişmiqyaslı abad-
lıq-quruculuq və yenidənqurma işləri 
aparılır. Təkcə ötən il ərzində Neft-
çala şəhərinin Heydər Əliyev pros-
pektində, Məmməd Əmin Rəsulzadə, 
28 May, Abdulla Şaiq, Məhəmməd 
Füzuli, Asif Mütəllimov, Yusif Pirəli-
yev küçələrində asfalt örtüyü təzələ-
nib, müasir işıq dirəkləri quraşdırılıb, 
Səməd Vurğun parkı əsaslı təmir edi-
lib, Zakir Məcidov küçəsində yerləşən 
çoxmənzilli yaşayış binalarının dam 
örtüyü dəyişdirilib.
Rayonun Həsənabad qəsəbəsində, 
Səngan və Ərəbqardaşbəyli kəndlərin-
də qazlaşdırma işləri başa çatdırılıb, 
13 yaşayış məntəqəsində Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər Nazirliyi tərəfindən 
modul tipli su qurğuları və bulaqlar 
tikilərək əhalinin istifadəsinə verilib. 
Şəhərin bir sıra küçələrində, həmçi-
nin Xıllı, Həsənabad qəsəbələrində, 
Mirqurbanlı və Kürkənd kəndlərin-

də su boruları yenisi ilə əvəz olunub. 
Azərbaycan Respublikası  Prezidenti 
İlham Əliyevin sərəncamına əsasən 
Qaradaşlı, Qazaxbəyli, Aşağı Surra, 
Mirzəqurbanlı, Pirəbbə və Xol kənd-
lərində modul tipli məktəblərin tikin-
tisi başa çatdırılıb. Neftçala şəhərində 
Olimpiya İdman Kompleksi tikilir. 
Rayonun qaz təchizatının ötürücülük 
qabiliyyətini tənzimləmək məqsədilə 
Aşağı Surra kəndində magistral qaz 
kəmərinə qoşulacaq yüksəktəzyiqli 
qaz paylayıcı stansiyasının tikintisinə 
başlanılıb və yaxın vaxtlarda istifa-
dəyə veriləcək.
2018-ci ildə rayonda ümumi məhsul 
istehsalının həcmi 317,3 milyon mana-
ta çatıb ki, bu da 2017-ci illə müqayisə-
də 40,6 milyon manat çoxdur. Ümumi 
məhsulun tərkibində sənaye məhsulu 
15,4 faiz, kənd təsərrüfatı məhsulu 32 
faiz təşkil edir.
Neftçala rayonunda qeyri-neft sekto-
runun payı 77,5 faizə çatıb. Bir il ər-
zində rayonda 16 yeni müəssisə işə sa-
lınıb, 881 fiziki şəxs fəaliyyətə başlayıb. 
Yeni yaradılmış müəssisələr hesabına 
keçən il 673 nəfərlik daimi iş yeri açı-
lıb. Tikinti-quruculuq işlərinə və kənd 
təsərrüfatında mövsümi məşğulluğa 
4185 nəfər cəlb olunub. Ümumilikdə, 
keçən il 5182 nəfər rayon sakini daimi 
və mövsümi işlə təmin edilib. Hazır-
da respublikamızda özünüməşğulluq 
proqramı üzrə genişmiqyaslı tədbirlər 
həyata keçirilir. Dövlət dəstəyi ilə əhatə 
olunan aztəminatlı vətəndaşların yeni 
əmək və peşə vərdişlərinə yiyələnməsi 
istiqamətində ardıcıl iş gedir.
Neftçala rayonunda 89 vətəndaş hə-
min proqrama cəlb olunmuş və öz biz-
nes planlarını müdafiə edə bilmişlər. 
Onlardan 63 nəfəri müvafiq aktivlər-
lə təmin olunmuşlar. Bundan başqa, 
Sahibkarlığa Kömək Milli Fondunun 
maliyyə vəsaiti hesabına Neftçala ra-
yonunda 7 sahibkarlıq subyektinə 74 
min manat məbləğində güzəştli kredit 
ayrılmışdır.
Son illər pambıqçılıq ölkənin aqrar 

bölməsi üçün prioritet elan edilmiş-
dir. Gəlirli və ölkəyə valyuta gətirən 
fəaliyyət sahəsi olduğuna görə, həm 
də rayon üçün ənənəvi məhsul hesab 
olunduğu üçün əhalidə pambıqçılığa 
maraq böyükdür. 2018-ci ildə Neftça-
lada 7 min hektarda pambıq əkilib və 
10,9 min ton məhsul toplanaraq təda-
rük məntəqələrinə təhvil verilib. Əv-
vəlki illərə nisbətən məhsuldarlıq 6,2 
sentner artıb. Bu ilin məhsulu üçün 
1000-dən çox mülkiyyətçi ilə müqavilə 
bağlanılıb, əkin-səpin kampaniyasına 
hazırlıq başa çatdırılıb, təsərrüfatçıla-
ra "Aqrolizinq" ASC-nin xətti ilə zəruri 
maşın və mexanizmlər verilib.
Rayonda 14 min 500 hektardan yuxarı 
əkin sahəsinin suvarma suyu ilə təmi-
natında yaranan çətinliklərlə əlaqədar 
Kür çayından Xol kəndi istiqamətinə 
25 kilometr uzunluğunda Neftçala 
Magistral Kanalının və nasos stansiya-
sının tikintisi tam başa çatdırılıb.
Neftçalada fəaliyyət göstərən 2 ba-
lıqartırma təsərrüfatı, Xıllı, Nərə Ba-
lıqartırma zavodu və Kür-ağzı Nərə 
Balıqartırma zavodu tərəfindən 6 mil-
yon 640 min ədəd nərə cinsli körpə ba-
lıqlar yetişdirilərək, Kür çayı vasitəsilə 
Xəzər dənizinə buraxılıb.
Rayonun ictimai, mədəni və idman hə-
yatında da canlanma özünü göstərib. 
Keçən il əməkdə fərqləndiyinə görə 
bir fermer "Əmək" ordeni ilə təltif edi-
lib, üç pedaqoq "Əməkdar müəllim", 
bir tibb işçisi isə "Əməkdar həkim" 
fəxri adlarına layiq görülüb. Bundan 
başqa, Neftçala rayonunu təmsil edən 
7 şagird respublika fənn olimpiadala-
rında qalib gələrək Təhsil Nazirliyinin 
medal və diplomları ilə təltif olunub-
lar. Qədimkənd kənd orta məktəbi-
nin şagirdi Fidan Ağayeva qadınlar 
arasında kikboks üzrə ölkə çempio-
nu adını qazanıb, İtaliyanın Venesiya 
şəhərində isə yeniyetmələr arasında 
dünya üçüncüsü olub. O, Azərbaycan 
Kikboks Federasiyasının "İlin idman-
çısı" fəxri diplomuna layiq görülüb.
Rayonda əhalinin aztəminatlı təbəqəsi 

hərtərəfli qayğı ilə əhatə olunub. Ötən 
il 43 imtiyazlı şəxs müalicə üçün sana-
toriyalara göndərilib, bir nəfər müha-
ribə əlilinə nəqliyyat vasitəsi verilib.
Rayonda fəaliyyət göstərən M.Səfərov 
adına İnteqrasiya Təlimli İnternat 
Tipli Gimnaziya əsaslı təmir oluna-
raq şagirdlərin ixtiyarına verilib. Bu 
gimnaziya müasir tipli, modern təh-
sil müəssisəsi kimi rayonda təhsilin 
inkişafına mühüm töhfələr verəcək. 
Gimnaziyada 381 nəfər şagird təhsil 
alır ki, onlardan 63 nəfəri məktəb ya-
taqxanasında yaşayır. Bu cür məktəb-
lərin yaradılması Azərbaycanın təhsil 
sahəsində də müasir ölkələr sırasına 
qatılmasını təcəssüm etdirir.
Göründüyü kimi, son 15 ildə görülən 
ardıcıl və sistemli tədbirlər nəticəsin-
də Neftçala rayonunun infrastruktu-
ru köklü şəkildə dəyişdirilib, yaşayış 
məntəqələri abadlaşıb, gözəlləşib, 
müasirləşib. Doğrudan da, qısa za-
man kəsiyində belə bir inkişaf səviy-
yəsinə gəlib çatmaq unikal hadisədir. 
Rayonun 15 il əvvəlki mənzərəsini əks 
etdirən fotoşəkillərə baxdıqda və on-
ları bu günlə müqayisə etdikdə insan 
gözlərinə inanmır. Yollar, körpülər, 
suvarma kanalları, sosial obyektlər, 
onlarla sənaye və emal müəssisələ-
ri, təhsil, səhiyyə, idman obyektləri, 
parklar, xiyabanlar, yaşıllıq zolaqları, 
daha nələr-nələr... Saymaqla qurtar-
maq olmur.
Neftçalada dünya standartlarına ca-
vab verən məhsullar istehsal olunur, 
xarici bazarlara çıxarılır. Aqrar sektor-
da istehsal edilən bir sıra məhsullar elə 
rayonun özündəcə xammaldan hazır 
məhsula çevrilərək ixraca yönəldilir.
İstehsalın şaxələndirilməsi davamlı 
xarakter kəsb edir. Görülən işlər, hə-
yata keçirilən tədbirlər insanların hə-
yat səviyyəsini yüksəldib, sosial duru-
munu yaxşılaşdırıb. Hər açılan səhər 
Neftçalanı zirvələrə çəkib aparır. 

Zülfü İLYASOV,
bölgə müxbiri

Yanvar-fevral aylarında ölkə 
iqtisadiyyatında muzdla çalı-
şan işçilərin orta aylıq nominal 
əməkhaqqı əvvəlki ilin müvafiq 
dövrünə nisbətən 8,6 faiz artaraq 

554,9 manat təşkil edib.
Dövlət Statistika Komitəsindən 
bildirilib ki, iqtisadiyyatın mə-
dənçıxarma sənayesi, maliyyə 
və sığorta fəaliyyəti, peşə, elmi 

və texniki fəaliyyət, informa-
siya və rabitə, nəqliyyat və an-
bar təsərrüfatı, eləcə də tikinti 
sahələrində orta aylıq nominal 
əməkhaqqı daha yüksək olub.

İtaliyanın nüfuzlu “Agenzia 
Nova” xəbər saytında “Azərbay-
can neft sənayesinə təxminən 20 
milyard dollar sərmayə qoyub” 
sərlövhəli məqalə dərc edilib.
Yazıda Almaniya-Azərbaycan 
Xarici Ticarət Palatasının xüsu-

si nəşri olan “Market Analysis 
Azerbaijan 2019” jurnalından 
məlumatlar yer alıb.
Məqalədə bildirilir ki, Azərbay-
can 2025-ci ilədək neft-qaz sek-
toruna 20 milyard dollardan çox 
investisiya qoyacaq.

Xəzərin Azərbaycan sektorun-
da yerləşən "Abşeron" qaz-kon-
densat yatağında qaz hasilatının 
2020-ci ilin III rübündə başlanıl-
masının planlaşdırılması diqqətə 
çatdırılır. Qeyd edilir ki, yatağın 
işlənməsinin I mərhələsində 
ildə 1,5 milyard kubmetr qaz, 
700 min ton kondensat hasilatı 
nəzərdə tutulub. "Abşeron" ya-
tağından 2022-2023-cü illərdə isə 
illik hasilatın ən azı 4 mlrd. ku-
bmetrə qədər artacağı gözlənilir.
Qeyd edək ki, "Abşeron" qaz-kon-
densat yatağı Xəzər dənizində, 
"Azəri-Çıraq-Günəşli" yataqlar 
blokundan cənub-qərbdə, dəni-
zin 500 metr dərinliyində yer-
ləşir. SOCAR-ın qiymətləndir-
mələrinə görə, yatağın potensial 
ehtiyatları 350 milyard kubmetr 
qaz və 45 milyon ton kondensat 
təşkil edir.
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